АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.06.2015                                                                                                            № 34
д. Хулимсунт

О внесении изменений в постановление
№59 от 26.12.2013 г. «Об утверждении
 муниципальной программы
 «Защита населения
и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение  пожарной
безопасности на территории
муниципального   образования
сельское поселение Хулимсунт
на 2014 - 2020 годы»

	В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013
№78-р «О разработке проектов муниципальных программ»:

1. Внести в муниципальную программу  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности на территории
 муниципального   образования сельское поселение Хулимсунт на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением № 59 от 26.12.2013 г., следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Паспорт муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности на территории муниципального   образования сельское поселение Хулимсунт на 2014 - 2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.2. Приложение 2 «Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности на территории муниципального
образования сельское поселение Хулимсунт на 2014 - 2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу поселения О.В. Баранову.

Глава поселения			                                               О.В. Баранова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 02.06.2015 №34

ПАСПОРТ
Муниципальная целевая программа
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности на территории муниципального
образования сельское поселение Хулимсунт
на 2014 - 2020 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности на территории муниципального
образования сельское поселение Хулимсунт
на 2014 - 2020 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 №78-р «О разработке проектов муниципальных программ»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация  сельского поселения Хулимсунт»

	Соисполнитель муниципальной программы

	Цели  муниципальной программы
	уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;
снижение числа травмированных и погибших на пожарах;
сокращение материальных потерь от пожаров;
создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;
 улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
 создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;
 повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

	Задачи муниципальной программы
	разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением;
повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов;
информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
хранение имущества гражданской обороны на случай возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период;
дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

	Показатели непосредственных результатов
	1. Улучшение материальной базы для проведения  учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
2. Повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
3. Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.
4. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.
5. Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период.
6. Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях.

	Сроки реализации  муниципальной программы
	2014– 2020 годы:

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1. Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.
Подпрограмма 2. Укрепление пожарной безопасности.

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрогрммам
	Общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах составит 13 794,94 тыс. рублей, в том числе:
2014 году – 6 885,98 тыс. рублей;
2015 году – 6 908,96  тыс. рублей;
2016 году – 0,0 тыс. рублей;
2017 году – 0,0 тыс. рублей;
2018 году – 0,0 тыс.рублей;
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
2020 году – 0,0 тыс.рублей;

из них объем финансирования из сельского поселения района в 2014-2020 годах составит 13 794,94 тыс. рублей, в том числе:
2014 году – 6 885,98  тыс. рублей;
2015 году – 6 908,96  тыс. рублей;
2016 году – 0,0 тыс. рублей;
2017 году – 0,0 тыс. рублей;
2018 году – 0,0 тыс.рублей;
2019 году – 0,0 тыс. рублей;
2020 году – 0,0 тыс.рублей;

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	● Реализация программы позволит сократить до минимизации возможность возникновения пожаров на территории сельского поселения
● Позволит значительно уменьшить              материальный и природный ущерб,              причиненный пожарами
· Овладеть населением элементарными   навыками тушения и предотвращения распространения пожаров
· Повысить пожарную безопасность на объектах социальной и жилой сферы;
· Исключить гибель и травматизм людей при пожарах, сократить материальные потери.
· Улучшение материальной базы для проведения  учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.
· Повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 02.06.2015 №34

Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности на территории муниципального
образования сельское поселение Хулимсунт на 2014 - 2020 годы»

	N п/п
	    Мероприятия
  муниципальной
     программы
	 Ответственный
  исполнитель/
 соисполнитель
	  Источник
финанси-
рования
	                     Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	   всего
	                                в том числе

	 2014 г.
	 2015 г.
	 2016 г.
	 2017 г.
	2018г.
	 2019 г.
	2020 г.

	Подпрограмма 1. « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций».

	1.1
	Приобретение квартир для пострадавших от пожара
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего

13481,8
	6740,9
	6740,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13481,8
	6740,9
	6740,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Разработка проектно-нормативной документации в области охраны окружающей среды, Подготовка паспортизации опасных отходов
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего

168,0
	0,0
	168,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	168,0
	0,0
	168,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе 2

	всего
	13649,8
	6740,9
	6908,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13649,8
	6740,9
	6908,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: Par1114][bookmark: Par1116]Подпрограмма 2. "Укрепление пожарной безопасности"

	[bookmark: Par1118] 2.1
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации административных зданий
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	129,02
	129,02
	0,0
	[bookmark: Par1130]0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	129,02
	129,02
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Изготовление проектов, приобретение и установка оборудование, приобретение журналов.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	16,0
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16,0
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе 2

	всего
	145,02
	145,02
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	145,02
	145,02
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	всего
	13794,94
	6885,98
	6908,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13794,94
	6885,98
	6908,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0